8月分従量料金単価のお知らせ

一関ガス株式会社

都市ガス供給

1 平均原料価格 (平成29年3月~平成29年5月平均)

の貿易統計実績は次の通りです。

1トンあたりプロパン平均原料価格-----

55,000 円/ t

平成29年08月 1日から末日までの調整単位料金の調整指標となる平均原料価格は次の通りです。

2 基準平均原料価格-----1トン当たり

58, 240 円

3 原料価格変動額の算定(平均原料価格-基準原料価格) - -3,200 円/t(100円未満切り捨て)

4 調整単位料金額の算定(原料価格変動額×0.127調整係数÷100円=【小数点第3位以下の端数切捨てマイナス時は切上】)

= -4.07 円/m3 (税抜)

平成29年08月 1日から末日までの従量料金単価(1㎡あたり)は、次の通りです。

[ガス小売供給]

料金表種別	料金表種別料金表A		料金表C
1ヶ月のご使用量	0㎡から11㎡まで	12㎡から116㎡まで	117㎡以上
従量料金単価 (税込)	274. 6656円	254. 9340円	252. 1368円
従量料金単価 (税抜)	254. 32円	236.05円	233. 46円

「家庭用温水暖房契約]

料金表種別	料金表A	料金表B	料金表C
1ヶ月のご使用量	0㎡から11㎡まで	12㎡から22㎡まで	23㎡以上
従量料金単価(税込)	274. 6980円	254. 9664円	168. 5448円
従量料金単価(税抜)	254. 35円	236. 08円	156.06円

[小型空調契約]

契約種別	1種	2種	3種
その他期(4月~11月)従量料金単価(税込)	148. 4892円	130. 1508円	113.9508円
その他期(4月~11月)従量料金単価(税抜)	137. 49円	120.51円	105.51円
冬 期(12月~3月)従量料金単価(税込)	207. 4140円	184. 1508円	140.9508円
冬 期(12月~3月)従量料金単価(税抜)	192.05円	170.51円	130.51円

[時間帯別B契約] [空調夏期契約]

従量料金単価 (税込)	104.6412円	その他期(4月~11月)従量料金単価(税込)	89. 5644円
従量料金単価 (税抜)	96.89円	その他期(4月~11月)従量料金単価(税抜)	82. 93円
	_	冬 期(12月~3月)従量料金単価	小売供給契約料金と同じ

|簡易ガス供給

平均原料価格 (平成29年3月~平成29年5月平均)

の貿易統計実績は次の通りです。

1トンあたりプロパン平均原料価格-----

55,000 円/ t

- 平成29年08月 1日から末日までの調整単位料金の調整指標となる基準平均原料価格はトン当たり49,420円です。
- 3 原料価格変動額の算定(平均原料価格-基準原料価格)

5,500 円/ t (100円未満切り捨て)

4 調整単位料金額の算定(原料価格変動額×0.215調整係数÷100円=【小数点第3位以下の端数切捨てマイナス時は切上】)

= 11.82 円/m3 (税抜)

[ガス小売供給約款料金] 平成29年08月 1日から末日までの従量料金単価(1㎡あたり)は、次の通りです。

料金表種別	料金表A料金表B		料金表C
1ヶ月のご使用量 0㎡から8㎡まで		8.1㎡から30.0㎡まで	30.1㎡以上
関が丘団地・従量単価(税込)	関が丘団地・従量単価(税込) 390.9168円		266. 9436円
関が丘団地・従量単価(税抜)	361.96円	312. 34円	247.17円
白崎団地・従量単価(税込)	513. 4752円	445. 6836円	374. 3064円
白崎団地・従量単価(税抜)	475.44円	412.67円	346. 58円
おざわ団地・従量単価(税込)	477. 3708円	443. 3292円	409. 2876円
おざわ団地・従量単価(税抜)	442.01円	410. 49円	378. 97円